
  

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace 

IČO:  06839517  

se sídlem:   Na Jízdárně 2824/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

ID datové schránky:  fa68aac 

Číslo účtu/banka  595400002/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. 

zastoupena:  Ing. RNDr. Alois Slovák, ředitel 

e-mail:                               info@msdc.cz 

kontaktní osoba ohledně realizace plnění: Mgr. Jiří Matěj, e-mail jiri.matej@msdc.cz; mob. 

602857093. 

(dále jen „Kupující“) 
 
 

a 

 

 

Networksys a.s.  

IČO: 26178109 

se sídlem  Plzeňská 1567/182, Smíchov, 150 00 Praha 5  

Zápis v OR: sp. zn. B 6563 vedená u Městského soudu v Praze    

Číslo účtu/banka          836617/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s. 

zastoupena:                  Ing. Jan Šíp, prokurista 

e-mail:                          kovar@networksys.cz 

odpovědná osoba ohledně realizace plnění: Tomáš Kovář, e-mail: kovar@networksys.cz; mob: 

605279965 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

číslo smlouvy Kupujícího: 21048 

číslo smlouvy Prodávajícího: 21SMKS0100000032 

 

 

takto: 

 

  

mailto:jiri.matej@msdc.cz
mailto:kovar@networksys.cz
mailto:kovar@networksys.cz


Stránka 2 z 11 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. S ohledem na to, že Kupující byl vybrán Prodávajícím jako zadavatelem zakázky malého 

rozsahu s názvem „Vysokorychlostní datová síť Moravskoslezského kraje -  část I. 

Datové centrum/aktivní prvky“ (dále jen „Zakázka“), uzavírají smluvní strany tuto 

smlouvu. 

1.2. V případě jakýchkoliv nejasností ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou 

příslušná ustanovení vykládána tak, aby v co největší míře zohledňovala účel zadávacího 

řízení na Zakázku, přičemž příloha č. 1 zadávací dokumentace k Zakázce (technická 

specifikace) a položkový rozpočet předložený účastníkem v nabídce (dále jen „Zadávací 

dokumentace“), jsou její nedílnou součástí. Prodávající je vázán svou nabídkou 

předloženou Kupujícímu na realizaci Zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 

vyplývajících z této smlouvy použije subsidiárně. 

2. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  

2.1. Prodávající se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek dodat Kupujícímu 

servery, aktivní prvky a licence, jejichž technická specifikace, jakož i specifikace 

příslušenství, je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – Zadávací dokumentace (dále jen 

„Zboží“ nebo „Dodávka“) a převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Kupující se 

zavazuje řádně a včas dodané Zboží převzít a uhradit Prodávajícímu kupní cenu dle čl. 5. 

této smlouvy. Dodávka zahrnuje dodání Zboží, jakož i související dokumentace, která je 

nutná k předání a následnému užívání (atesty, záruční listy apod.) (dále jen 

„Dokumentace“). 

2.2. Prodávající je povinen po dobu trvání záruky podle této smlouvy zajistit Kupujícímu   

rozšířenou záruku a servis dle přílohy č. 1 této smlouvy – Zadávací dokumentace (dále 

jen “Servisní podpora”).  

2.3. Prodávající je povinen, kdykoli na výzvu Kupujícího, doložit oficiální potvrzení zastoupení 

výrobce nebo autorizovaného distributora, o určení dodávaných dílů (seznamu výrobních 

čísel) pro český trh (pokud výrobce nemá v ČR zastoupení osobou s právní subjektivitou). 

2.4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, který je předmětem plnění této 

smlouvy. Zboží bude dodáno vlastním jménem, s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost 

a nebezpečí Prodávajícího.  

2.5. Zboží musí být originální a nová zařízení určená pro český trh.  

2.6. Součástí Dodávky jsou také veškeré potřebné licence, a to v rozsahu potřebném ke 

správnému fungování a provozu Zboží dle Přílohy č. 1 této smlouvy – Zadávací 

dokumentace (dále jen „Licence“). Licence budou uděleny Kupujícímu mj. tak, aby se 

na základě takových licencí a této smlouvy mohl Kupující obracet v případě potřeby 

přímo na technickou podporu výrobce. 

2.7. Prodávající prohlašuje, že aktivní prvky dodávané v rámci Zboží pochází od výrobce, který 

má implementován tzv. “SDL - secure development lifecycle“ při vývoji svých produktů 



Stránka 3 z 11 

a tzv. “SIRT - Security Incident Response Team” pro reportování bezpečnostních 

incidentů spojených s aktivními prvky. Doklad výrobce o této skutečnosti či odkaz 

na veřejně dostupné webové stránky výrobce, z jejichž obsahu bude nade vší pochybnost 

tato skutečnost zřejmá, je Prodávající povinen předat Kupujícímu na vyžádání. 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ  

3.1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží do následujícího místa plnění (dále jen „Místo 

plnění“): 

Název objektu Adresa 

Moravskoslezské datové centrum, 

příspěvková organizace 

Na Jízdárně 2842/2, 702 00 Ostrava 

 

Prodávající se zavazuje poskytovat služby Servisní podpory v termínech dle Přílohy č. 1 

této smlouvy – Zadávací dokumentace. 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ, ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE 

4.1. O převzetí Dodávky bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol (dále jen 

„Předávací protokol“). Tento bude podepsán oběma smluvními stranami, a bude 

vyhotoven v případě, že Prodávající předá Dodávku řádně a bez vad. Smluvní strany mají 

právo přizvat k přejímce další osoby, které mohou v souvislosti s Dodávkou poskytnout 

technické, technologické nebo jiné relevantní informace, případně znalecká vyjádření. 

Dodávka s vadami je důvodem k odmítnutí převzetí Kupujícím a je považována za 

podstatné porušení této smlouvy. Předávací protokol musí obsahovat zejména: 

a) datum; 

b) prezenční listinu; 

c) identifikační údaje serverů, aktivních prvků, Licencí (popis předmětu přejímky); 

d) seznam předložených dokladů; 

e) zhodnocení jakosti serverů a aktivních prvků; 

f) další případné vyjádření Kupujícího; 

g) případné stanovisko Prodávajícího; 

h) podpisy zúčastněných osob. 

 

4.2. Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné dodání Zboží a za to, že plnění 

bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a touto 

smlouvou. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce určené pro 

jednotlivé části Dodávky v Příloze č. 1 této smlouvy – Zadávací dokumentace, že pokud 

příslušný výrobce nebo dodavatel poskytuje záruku delší, vztahuje se na Dodávku tato 

delší záruka (dále jen „Záruční doba“). 



Stránka 4 z 11 

4.3. Vyskytnou-li se na v Záruční době vady plnění, je Kupující oprávněn: 

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradních částí za části vadné; 

b) požadovat dodání chybějících částí a požadovat odstranění právních vad; 

c) požadovat odstranění vad opravou, jestliže vady jsou opravitelné; 

d) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; nebo 

e) odstoupit od této smlouvy. 

 

4.4. Volba mezi nároky uvedenými v bodě 4.3. této smlouvy náleží Kupujícímu a Prodávající 

je povinen jí vyhovět. Vedle nároků stanovených v bodě 4.3. má Kupující nárok na 

náhradu způsobené škody. 

4.5. Nebude-li Kupujícím požadován jiný způsob odstranění vady, odstraní Prodávající na své 

náklady a nebezpečí všechny vady plnění, které budou Kupujícím zjištěny během Záruční 

doby, bez ohledu na to, zda půjde o vady způsobené vadami materiálu anebo o vady 

vzniklé v důsledku nekvalitního provedení prací Prodávajícím, to vše za podmínek 

uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy – Zadávací dokumentace. 

4.6. Prodávající není oprávněn namítat případné pozdní oznámení vad Kupujícím, a to ani 

zjevných vad. 

4.7. Reklamace vad musí být uplatněna písemně do konce Záruční doby. Za řádně uplatněnou 

se pokládá reklamace uplatněná písemně e-mailem na adresu info@msdc.cz. Kupující je 

povinen reklamovanou vadu řádným způsobem označit a uvést jakým způsobem ji 

požaduje odstranit. Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu v dohodnutém termínu 

prohlídku reklamované vady v souladu se sjednanými podmínkami Servisní podpory dle 

této smlouvy, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.  

4.8. O dobu vyřízení oprávněného nároku z reklamace, což je doba od doručení reklamace 

Prodávajícímu do ukončení odstranění vad a převzetí jejího výsledku Kupujícím, 

se Záruční doba prodlužuje. 

4.9. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud 

Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn tyto odstranit na náklady 

Prodávajícího, který je povinen Kupujícímu uhradit veškeré náklady vynaložené 

v souvislosti s uplatněním a odstraněním vad včetně vadou způsobené škody, a to do 10 

dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. Dokladem o odstranění vady a 

termínu jejího odstranění je zápis podepsaný oběma smluvními stranami.  

4.10. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího ke dni 

podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

  



Stránka 5 z 11 

5. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena plnění dle této smlouvy činí celkem 1 670 015,-  Kč bez DPH.  

5.2. Ke kupní ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

5.3. Kupní cena je stanovena na základě pečlivé a odborné kalkulace Prodávajícího, učiněné 

po předchozím pečlivém a podrobném seznámení se se všemi relevantními podklady. 

Prodávající dále prohlašuje, že předem zjistil a ocenil zejména jednotlivé práce, materiály 

a služby nezbytné pro řádné plnění této smlouvy a jejich případné zvýšení nebude mít 

vliv na výši ceny. Prodávající rovněž prohlašuje, že vůči Kupujícímu uplatnil veškeré své 

požadavky, které při uzavírání této smlouvy při vynaložení veškeré své odborné péče měl 

nebo mohl předvídat. Dále prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou k plnění této smlouvy nezbytné. 

5.4. Kupní cena je pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího související s plněním této 

smlouvy, zejména náklady na materiál, pracovní síly, dopravu, případné dovozní clo 

a další plnění. Kupní cena je garantovaná, konečná a nejvýše přípustná (maximální).   

5.5. Prodávající není oprávněn svou pohledávku vůči Kupujícímu na zaplacení kupní ceny 

započíst proti jakékoliv pohledávce Kupujícího vůči Prodávajícímu. Prodávající dále není 

oprávněn svou pohledávku či práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající postoupit 

na jiného nebo zajistit zástavním právem. 

5.6. Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) 

vystaveného Prodávajícím. 

5.7. Prodávající je povinen vystavovat Faktury s náležitostmi vymezenými zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“) 

nejpozději do 5 pracovních dnů po dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.8. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu Předávacího protokolu, přičemž 

k faktuře musí být přiložen Předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami; 

5.9. Faktura musí obsahovat zejména: 

a) označení Faktury a její číslo;  

b) název a sídlo Kupujícího a Prodávajícího; 

c) označení Zboží; 

d) číslo této smlouvy vč. dne jejího uzavření; 

e) den vystavení Faktury, lhůtu její splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

f) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno; 

g) cena, případně další cenové údaje; 

h) základ daně, sazbu daně a výši daně (ledaže má být tento údaj doplněn Kupujícím); 

i) DIČ Kupujícího a Prodávajícího;  

j) případně další údaje dle § 28/2 Zákona o DPH a příslušných právních předpisů. 

 



Stránka 6 z 11 

5.10. Faktura může být vystavena: 

a) ve formátu PDF, podepsána zaručeným elektronickým podpisem nebo musí být jinak 

zabezpečená proti pozměnění a zaslána elektronicky na adresu Kupujícího 

info@msdc.cz, 

b) v písemné podobě a doručena poštou nebo osobně na podatelnu Kupujícího. 

5.11. Kupující je oprávněn Fakturu vrátit, pokud nebude mít náležitosti vymezené právním 

předpisem, bude vyhotovena v rozporu s touto smlouvou nebo pokud bude obsahovat 

nesprávné údaje; v takovém případě se hledí na Fakturu jako na nevystavenou. Lhůta 

splatnosti Faktury začne běžet znovu od doručení opravené faktury.  

5.12. Lhůtu splatnosti každé z Faktur, které Prodávající vystaví Kupujícímu na základě této 

smlouvy, sjednávají smluvní strany na 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

5.13. Povinnost Kupujícího uhradit jakoukoli finanční částku dle této smlouvy je splněna 

okamžikem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího. Kupující je oprávněn 

v případě, že Prodávající poruší své povinnosti ujednané touto smlouvou, započítat 

z pohledávky Prodávajícího vůči Kupujícímu jakékoli své i nesplatné pohledávky včetně 

jejich příslušenství, které má vůči Prodávajícímu podle této smlouvy, zejména smluvní 

pokuty, náhradu škody, jakož i pokuty nebo jiné majetkové sankce uložené Kupujícímu 

správními orgány v souvislosti s prováděním předmětu plnění Prodávajícím, jestliže k 

uložení pokuty nebo jiné majetkové sankce došlo v důsledku pochybení Prodávajícího. 

5.14. Úplaty budou poukazovány na bankovní účet Prodávajícího uvedený ve Faktuře. Uvedený 

bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Kupující oprávněn 

uhradit Prodávajícímu kupní cenu bez DPH a DPH Kupující poukáže správci daně. 

6. PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY 

6.1. Prodávající je při plnění této smlouvy povinen: 

6.1.1. postupovat podle platných právních předpisů a technických norem, v souladu 

s pokyny Kupujícího a touto smlouvou, 

6.1.2. zajistit, aby plnění dle této smlouvy bylo prováděno kvalifikovanými osobami 

majícími potřebné odborné znalosti a dostatečné zkušenosti; 

6.1.3. informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech 

a okolnostech, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy a práva, povinnosti 

a zájmy Kupujícího v souvislosti s touto smlouvou, včetně úpadku či hrozícího 

úpadku Prodávajícího; 

6.1.4. dodat Zboží s vlastnostmi uvedenými v této smlouvě, v souladu s právními 

předpisy a normami ČSN EN, které se na něj vztahují, a to v kvalitě odpovídající 

účelu této smlouvy. 

mailto:elektronicka.fakturace@dpo.cz


Stránka 7 z 11 

V případě porušení těchto svých povinností odpovídá Prodávající Kupujícímu v plném 

rozsahu za způsobenou škodu s tím, že způsobenou škodu v plné výši uhradí.  

6.2. Smluvní strany jsou povinny si bezodkladně poskytovat informace nutné k naplnění účelu 

této smlouvy a dále jsou povinny si vzájemně poskytovat veškeré informace způsobilé 

ovlivnit plnění této smlouvy.  

6.3. Smluvní strany se zavazují si při plnění této smlouvy počínat tak, aby nedocházelo 

k ohrožení či poškození jejich práv a oprávněných zájmů. Smluvní strany se zavazují 

počínat si tak, aby předcházely vzniku škod. 

6.4. V případě vzniku jakéhokoliv sporu, jenž má souvislost s plněním této smlouvy, s třetím 

subjektem či subdodavatelem, se účastníci této smlouvy zavazují se vzájemně 

podporovat a poskytovat si součinnost formou vhodné podpory v takovém sporu, včetně 

případného vedlejšího účastenství v řízení a zbavení mlčenlivosti. Toto může smluvní 

strana požádaná o součinnost podle tohoto bodu odmítnout buď z důvodu existence 

vlastní zákonné povinnosti či z důvodu možné kolize zájmů. 

7. SANKCE 

7.1. V případě prodlení s úhradou Kupní ceny Zboží Kupujícím je Prodávající oprávněn 

požadovat úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. Úrok je splatný do 30 dnů ode dne doručení jeho vyúčtování ze strany 

Prodávajícího Kupujícímu. 

7.2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží v termínu dle bodu 3.1. této smlouvy, 

je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny Zboží za 

každý den prodlení. 

7.3. V případě prodlení Prodávajícího s poskytnutím služeb Servisní podpory je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu (i) smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení, 

jedná-li se o vadu bránící užívání hlavních funkcí Zboží, omezující jeho provoz 

podstatným způsobem; (ii) smluvní pokutu ve výši 10.000,- za každý den prodlení, jedná-

li se o vadu bez vlivu na hlavní funkce Zboží neomezující jeho provoz. 

7.4. V případě prodlení Prodávajícího se splněním jakékoliv povinnosti ohledně pojištění ve 

smyslu čl. 9 této smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každý den prodlení, trvá-li prodlení déle než 14 dnů. 

7.5. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady dle této smlouvy je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu (i) smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení, 

jedná-li se o vadu bránící užívání hlavních funkcí Zboží omezující jeho provoz podstatným 

způsobem; (ii) smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení, jedná-li se o 

vadu bez vlivu na hlavní funkce Zboží, neomezující jeho provoz. 

7.6. Splatnost smluvních pokut dle této smlouvy je 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 

uhrazení druhé smluvní straně. 



Stránka 8 z 11 

7.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody s tím, 

že se výše náhrady škody o výši zaplacené smluvní pokuty ani z části nesnižuje. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na povahu a význam zajišťovaných povinností, 

považují všechny smluvní pokuty dle této smlouvy za přiměřené. 

7.9. Kupující má, není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, právo pozastavit plnění 

vlastních závazků z této smlouvy v případě, kdy Prodávající, přes předchozí písemné 

upozornění, neplní své povinnosti z této smlouvy, a to až do doby sjednání nápravy. 

8. POVINNOST MLČENLIVOSTI, OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ  

8.1. Veškeré informace, které se Prodávající od Kupujícího dozví v souvislosti s plněním této 

smlouvy, jsou ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku důvěrné (dále jen 

„Důvěrné informace“). Prodávající nesmí prozradit Důvěrné informace třetí osobě, ani je 

použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.  

8.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat bezpodmínečnou mlčenlivost o všech Důvěrných 

informacích a nezneužít Důvěrné informace, ani vlastní poznatky takto nabyté, 

pro dosažení neoprávněných výhod jakýmkoliv způsobem; to neplatí o textu této 

smlouvy. 

8.3. Závazek k mlčenlivosti je platný bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.  

8.4. Smluvní strany také prohlašují, že jsou si vědomy povinností vyplývajících jim z Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se 

zavazují tyto předpisy v souvislosti s plněním této smlouvy dodržovat a učinit v souladu 

s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická opatření zabraňující 

přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

8.5. Prodávající zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně na plnění 

předmětu smlouvy, byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti 

mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. O splnění této 

povinnosti je Prodávající povinen pořídit písemný záznam. 

8.6. Prodávající je povinen rovněž dodržovat ustanovení interních předpisů Kupujícího 

týkajících se ochrany důvěrných informací/obchodního tajemství, pokud byl s takovými 

předpisy seznámen. 

8.7. Prodávající bere na vědomí, že Kupující podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající výslovně 

prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že pokud by potenciálně některé 

informace měly povahu obchodního tajemství, je povinen je Kupujícímu písemně oznámit 

a zároveň uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány; může se 

však jednat jen o informace technického charakteru. Ostatní ustanovení smlouvy 

nepodléhají z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 



Stránka 9 z 11 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9. POJIŠTĚNÍ  

9.1. Prodávající prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy pojištěn za obvyklých tržních 

podmínek pro případ odpovědnosti za veškeré škody vzniklé v souvislosti s jeho činností, 

a činností jeho subdodavatelů a pracovníků, při plnění předmětu této smlouvy, a to na 

pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost ve výši nejméně 1.000.000,- Kč 

bez spoluúčasti a je povinen udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu účinnosti 

této smlouvy (včetně záruční doby). 

9.2. Pojistná smlouva Prodávajícího musí být Kupujícímu předložena při podpisu této smlouvy 

a dále kdykoliv na jeho vyžádání. Nejméně 14 dní před vypršením pojistky je Prodávající 

povinen předat Kupujícímu nový doklad o pojištění.  

9.3. Prodávající se zavazuje písemně oznámit Kupujícímu jakékoliv změny týkající se 

odpovědnostní pojistky Prodávajícího, zejména dojde-li v důsledku jiné škodné události 

k vyčerpání limitu pojistného plnění tak, že poklesne pod 1.000.000,- Kč.  

9.4. Prodávající je povinen kdykoliv na žádost Kupujícího předložit potvrzení od pojišťovny o 

aktuální výši pojistného limitu.  

10. ODSTOUPENÍ 

10.1. Smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem 

nebo touto smlouvou, zejména jestliže druhá smluvní strana poruší ujednání stanovené 

v této smlouvě podstatným způsobem.  

10.2. Podstatným porušením se pro účely této smlouvy rozumí mimo jiné: 

a) prodlení Kupujícího s uhrazením řádně vystavené Faktury trvající déle než 60 dnů; 

b) prodlení s řádným dodáním Zboží (dle čl. 3. této smlouvy) delším než 14 dnů;     

c) opakované neodstranění vad ve stanovené lhůtě nebo prodlení s odstraněním 

uplatněné vady po dobu delší než 14 dnů. 

 

10.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na úhradu smluvních 

pokut, úroků z prodlení a náhradu škody. 

11. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

11.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že: 

a) ke dni uzavření této smlouvy není v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku 

vůči Kupujícímu; 

b) ke dni uzavření této smlouvy neprobíhá a podle jeho nejlepšího vědomí a znalostí 

ani nehrozí žádné soudní, správní, rozhodčí ani jiné řízení či jednání před jakýmkoli 

orgánem jakékoliv jurisdikce, které by důvodně mohlo, jednotlivě nebo v souhrnu 

s dalšími okolnostmi, nepříznivým způsobem zásadně ovlivnit schopnost 

Prodávajícího splnit jeho platební závazky z titulu DPH vůči jeho místně 

příslušnému daňovému úřadu; 

c) ke dni uzavření této smlouvy neprobíhá a ani podle nejlepšího vědomí 

Prodávajícího nehrozí žádné insolvenční či jakékoliv jiné řízení, které je způsobilé 

obecně omezit práva věřitelů na uspokojení jejich pohledávek, které by se týkalo 



Stránka 10 z 11 

majetku Prodávajícího; 

d) z plnění uskutečněných dle této smlouvy řádně a včas splní své závazky z titulu 

odvodu DPH svému místně příslušnému daňovému úřadu; 

e) mu nejsou známy okolnosti, které by mu znemožnily během trvání této smlouvy 

řádně a včas hradit své povinností vůči svému místně příslušnému daňovému 

úřadu; 

f) v případě, že zjistí, že není schopen hradit vůči svému místně příslušnému 

daňovému úřadu své povinnosti z titulu DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně Kupujícímu, a souhlasí, že DPH z příslušné Faktury bude uhrazena 

Kupujícím přímo na účet místně příslušného daňového úřadu; 

g) bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy využívá pro svou ekonomickou činnost a 

tento je správcem daně zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup. O 

případné změně tohoto účtu je Prodávající povinen informovat Kupujícího předem. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a Zadávací dokumentací budou mít 

přednost ustanovení této smlouvy. 

12.2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

12.3. Smluvní strany se budou neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by mohly 

mít vliv na plnění této smlouvy, jakož i o změnách údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy. 

12.4. Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, 

se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

12.5. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně 

příslušným soudem bude obecný soud Kupujícího a rozhodným právem je české právo.  

12.6. Tato smlouva může být změněna pouze po dohodě obou smluvních stran, a to písemně 

formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

12.7. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace 

v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Prodávající bere dále na vědomí, že Kupující 

je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

12.8. Tato smlouva je uzavírána na dálku, formou elektronických prostředků. 

12.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -  Zadávací dokumentace 

 

  



Stránka 11 z 11 

Na důkaz souhlasu s podmínkami této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. 

 

Za Prodávajícího                                                                Za Kupujícího 

 

 

Ing. Jan Šíp, prokurista                                                       Ing. RNDr. Alois Slovák, ředitel 

(elektronický podpis)                                                          (elektronický podpis) 

 


		2021-12-14T10:49:30+0100
	Ing. JAN ŠÍP


		2021-12-15T09:57:09+0100
	Ing. RNDr. Alois Slovák




